Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1»

Приказ
№01.10/41

«О мероприятиях но переходу МАОУ СОШ №1
на особый режим функционирования» 24 марта 2020г.

Во исполнение указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100 -
УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) № 306-П «О введении дополнительных мер
по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в МО
г.Алапаевск», приказа Управления Образования «О неотложных мерах но
предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)»
№01-10/87 от 23.03.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условии обучения и воспитания
обучающихся.

2. С 3 апреля 2020 года до особого распоряжения начать реализацию
образовательных программ с применением дистанционных технологий и
электронного обучения с соответствии с методическими рекомендациями
Министерства просвещения Российской Федерации по реализации
образовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий (письмо Министерства просвещения
РФ от 19.03.2020 № ГД-39/04).

3. Обеспечить бесперебойное функционирование школы при переводе
педагогических работников на дистанционную форму работы с учетом
эпидемиологической ситуации.

4. Классным руководителям проинформировать родителей учащихся о возможности
перевода учащихся на дистанционную форму обучения по личному заявлению
родителей (законных представителей).

5. Учителям - предметникам, классным руководителям обеспечить консультирование
обучающихся и их родителей по вопросам осуществления образовательного
процесса.

6. Конник Е.А., заместителю директора по УВР, разместить на главной странице
официального сайта школы номер телефона «горячен линии» управления
образования (2-65-34; 2-61-52) в срок до 10.00 часов 25.03.2020 года.

7. Ретневой М.А., специалисту по охране труда, провести дополнительный
инструктаж с работниками о мерах безопасности при новой коронавирусной
инфекции с обязательным фиксированием в журнале инструктажа до 25.03.2020
года.

8. Классным руководителям провести дополнительный инструктаж с учащимися о
мерах безопасности при новой коронавирусной инфекции с обязательным
фиксированием в журнале инструктажа до 03.04. 2020 года.

9. Классным руководителям предупреждать о самоизоляции в течение 14
календарных дней обучающихся, прибывающих на территорию МО город
Алапаевск из эпиднеблагополучных стран.

Ю.Напалковой Е.А., заместителю директора по УВР, ежедневно предоставлять в
управление образования информацию о выполнении профилактических
мероприятий.

11. Отменить любые мероприятия в МАОУ СОШ №1.
12. Федорахиной Н.М., заместителю директора по УВР. обеспечить ежедневный

мониторинг выполнения образовательных программ.
13. По вопросам, касающимся предоставления информации, обращаться по телефону

3-43-00.
14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Рачева Н.А.